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Działalność Szkolnego Klubu Wolontariusza działającego przy
Publicznym Gimnazjum Nr 2 w Staszowie
Działania przewidziane w ramach planu pracy Szkolnego Klubu Wolontariusza są realizowane pod
hasłem:

„ Aby stać się lepszym,
Nie musisz czekać na lepszy świat.”

Jednym z zadań stawianych przed szkołą jest kształtowanie właściwych postaw Młodych Ludzi, Naszych
Uczniów. Dzięki wolontariatowi można zaszczepić w uczniach altruizm stanowiący alternatywę dla
konsumpcyjnego stylu życia a także uzależnień. Zaangażowanie młodzieży w bezinteresowną pracę dla
innych pomaga poszerzyć ich horyzonty i rozwijać zainteresowania, stwarza okazję do budowania świata
wartości i znajdowania autorytetów, może stać się pożyteczną formą spędzania wolnego czasu.
Podejmowana przez uczniów-wolontariuszy aktywność wpływa pozytywnie na rozwój ich osobowości.
Celem spotkań z młodzieżą jest:

rozwijanie wśród uczniów postaw otwartości i wrażliwości na potrzeby szkolnego i lokalnego
środowiska
zapoznawanie z ideą wolontariatu
kształtowanie postaw prospołecznych – uwrażliwienie na potrzeby innych ludzi oraz zwierząt
nowatorski system włączania młodzieży w życie szkoły i środowiska lokalnego, tworzenie więzi ze
środowiskiem
umożliwianie młodym podejmowania działań na rzecz potrzebującym pomocy
wspieranie ciekawych inicjatyw młodzieżowych, działań edukacyjnych
rozwijanie pasji i zainteresowań młodzieży
nauka samorządności
realizacja lokalnych projektów
zainteresowanie młodzieży losem ludzi przeżywających jesień życia poza domem rodzinnym-
cykliczne wyjazdy do DPS w Kurozwękach w miarę potrzeb.
wspieranie ciekawych inicjatyw młodzieży szkolnej

Planowane efekty w/w działań pozwolą na stworzenie dla młodzieży szkolnej alternatywy w stosunku do
narkotyków, przemocy, bierności i zobojętnienia na problemy społeczne, aktywne uczestniczenie
młodzieży w życiu społeczne oraz stworzenie szansy rozwoju osobowości młodych ludzi i przyczyni się do
ich samorealizacji.
Uczniowie naszego Gimnazjum są otwarci i ciekawi świata, pełni pasji i zaangażowania. Wielokrotnie
udowodnili, że w podejmowanych przez siebie działaniach potrafią kierować się wrażliwością na potrzeby
innych ludzi i do tego należą m.in.cykliczne wyjazdy do Domu Pomocy Społecznej
w Kurozwękach przy udziale opiekunów SKW pp A. Dudajek E. Pawlik- Witaszek.

Głównym celem tych wyjazdów było i jest:

Zainteresowanie młodzieży losem ludzi przeżywających jesień życia poza domem rodzinnym
Przybliżenie problemów wieku starczego
Umocnienie poczucia więzi między pokoleniowych
Niesienie pomocy fizycznej, psychologicznej w bezpośrednich kontaktach interpersonalny
Prezentacje artystycznych uzdolnień i umiejętności gimnazjalistów jako formy uatrakcyjnienia



pobytu mieszkańców ośrodka

Cyklicznie od czterech lat były organizowane wyjazdy do Domu Pomocy Społecznej w Kurozwękach.
W/w wyjazdy wolontariuszy wraz z opiekunami odbywały się z własnych, prywatnych środków
finansowych – transport bus: Staszów -Kurozwęki.

AKCJE ŚWIĄTECZNE, CHARYTATYWNE I HUMANITARNE

Również systematycznie od 9 lat odbywają się świąteczne zbiórki żywności, dzięki, którym Święta są
radosne i spokojne dla wielu rodzin i osób znajdujących się w trudnej sytuacji.
W okresie przedświątecznym co roku młodzież uczestniczy w zbiórce artykułów spożywczych, słodyczy
oraz środków chemicznych dla rodzin najuboższych, wielodzietnych i osób samotnych w placówkach
handlowych i w szkole jako wolontariusze zachęcając kupujących do podzielenia się artykułami i
symboliczną „złotówką” z rodzinami będącymi w trudnej sytuacji materialnej przy współpracy PCK,
Stowarzyszenia „ Pro Civitas” i OPS w Staszowie oraz Stowarzyszenia „Świętokrzyski Bank Żywności” w
Ostrowcu Św. Wolontariusze chętnie i aktywnie uczestniczyli w przygotowaniu ozdób choinkowych,
którymi udekorowały podarowane przez leśników drzewko w ramach akcji „ Choinka Nadziei” i
zawiezienie tegoż świątecznego drzewka dla pensjonariuszy Domu Pomocy Społecznej w Kurozwękach.
Wolontariusze z naszej szkoły wcielali się również w rolę aktorów organizując Dzień Dziecka w szpitalu
umilając czas najmłodszym pacjentom staszowskiego szpitala, sponsorem słodkich prezentów był pan
Artur Garbacki. Największym podziękowaniem dla wolontariuszy były uśmiechnięte i zadowolone miny
widowni.

WSPÓŁPRACA ZE STOWARZYSZENIAMI I FUNDACJAMI

Wolontariusze uczestniczą oraz służą zaangażowaniem i pomocą w imprezie integracyjnej „Sprawni
Razem”, w przemarszu ulicznym z okazji Dnia Godności Osób z Niepełnosprawnością we współpracy z
podopiecznymi OREW w Staszowie. Celem obchodów jest integracja społeczna i przeciwdziałanie
wykluczeniu społecznemu osób z niepełnosprawnością intelektualną.
Ponadto były przeprowadzane akcję humanitarne np.” Dar serca-pomoc dla Marty ”,dziewczyna choruje
na nieuleczalną chorobę genetyczną i wiele chorób współistniejących, „ Dar Serca- pomoc dla Kasi”, „
Pomóżmy Alicji pokonać raka” rozprowadzając okolicznościowe karty świąteczne czy też akcja „ Proszę o
pomoc w walce z chorobą! Dla Karoliny” , akcja na rzecz „Rodziny poszkodowanej w pożarze”, „Powódź
2010”, „ Wyprawka dla żaka”, której patronował Polski Czerwony Krzyż.
Wolontariusze organizowali również akcje zbiórki karmy i środków przeciwko pchłom i kleszczom dla
bezdomnych zwierząt w dniach od 28 września 2012r. do 20 października 2012r. oraz w dniach od 10
kwietnia do 30 kwietnia 2013r.

W ciągu całego roku szkolnego trwała zbiórka nakrętek plastikowych na rzecz osób niepełnosprawnych.
Nakrętki zbierane były na rehabilitację osób niepełnosprawnych.
Raz w roku organizowane jest spotkanie wolontariuszy i koordynatorów, na którym jest podsumowana
działalność członków Klubu, nagradzanie wolontariuszy ma walor motywujący, podkreślający uznanie dla
działalności wolontariusza.
Opiekunowie i wolontariusze dziękują za dotychczasową współpracę, wsparcie i zapraszają do dalszej
wspólnej działalności na rzecz szkoły i środowiska lokalnego.

Szkolny Klub Wolontariusza liczy co roku około 25 członków.
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